
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0325/23 

č. smlouvy dodavatele: 231321261 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/438: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, INTRAVILÁN“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

Zhotovitel:     COLAS CZ, a.s. 

Adresa:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud Praha, oddíl B, vložka 6556 

IČ:      26177005 

DIČ:      CZ26177005 

Zastoupený:     x 

x 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxx 

Osoba zodpovědná za stavbu mostu:  x  

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 20. 6. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/03252/23, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést „SILNICE II/438: BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM, INTRAVILÁN“ (dále jako „dílo“) v rámci veřejné zakázky s názvem 

„SILNICE II/438: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, INTRAVILÁN“ (dále jen „Veřejná 

mailto:zedkova@rszk.cz
mailto:lubomir.macak@colas.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nutné provést změnu předmětu 

zakázky dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. Takové práce představují nepodstatnou změnou závazku ze 

smlouvy ve smyslu § 222, odst. 6 ZZVZ. 

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 15 977 077,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

zvyšuje o 3 178 477,91 Kč bez DPH (cenový nárůst související se změnami) na cenu díla 

v hodnotě 19 155 554,91 Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 101.1.1 Silnice II/438 

1.01 Po odfrézování vozovky v tl. 15 cm zůstaly na ložné vrstvě příčné trhliny, které je 

nutné sanovat prořezáním a zalitím pružnou zálivkou s překrytím pružnou 

membránou š. 1,0 m. Z toho důvodu bude provedena sanace trhlin v délce 250 m a 

geomříže na ploše 250 m2. 

1.04 V návaznosti na úpravu kanalizace bude zrušena DV 22.2, vč. přípojky a DV 22.1 

bude posunuta k šachtě Š3. Nebude prováděn 1 ks DV, vč. přípojky v dl. 1,5 m.  

1.08 Z důvodu lokálních poruch vozovky v km 0,020 vlevo je nutné provést výměnu 

vrstvy ACP 16+ v tl. 50 mm na ploše 98 m2, vč. infiltračního postřiku. 

1.09 Vzhledem k velké intenzitě těžkých nákladních vozidel odbočujících na účelovou 

komunikaci v km 0,365 vlevo nebude realizována žulová přídlažba v km 0,347 - 

0,387 oddělující vozovku od napojující se komunikace v dl. 37 m. 

1.14 Vzhledem k havarijnímu stavu vyústění DV 3, DV 6, DV 10 a DV 11 do přilehlého 

vodního toku je nutné provést nové kanalizační přípojky ve stávající trase. Z toho 

důvodu budou realizovány přípojky DN 160 v celkové dl. 20 m, vč. zemních prací 

a odláždění vyústění na ploše 1,92 m2. 

 

SO 101.2. Stavební úpravy silničních obrub  

1.10 Vzhledem k velké intenzitě těžkých nákladních vozidel odbočujících na účelovou 

komunikaci v km 0,365 vlevo nebude realizována snížena silniční obruba v km 

0,347 - 0,387. 

 

SO 102.1.1 Silnice II/438 – km 0,504 – 0,600 

1.05 Propustek v km 0,504 nebyl nalezen, z toho důvodu nebude realizováno čelo 

propustku výústního objektu vč. odláždění v ploše 2,86 m2 a základu z betonu o 

objemu 0,288 m3 dle předpokladu PD. 

1.11 Z důvodu lokálních poruch vozovky v km 0,600 je nutné provést výměnu vrstvy 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

ACP 16+ v tl. 50 mm vč. frézování vozovky, a spojovacího postřiku na ploše 404 

m2. 

 

SO 201 Most ev. č. 438-011 

1.06 Při kontrole odkrytého mostního závěru v místě napojení dle PD a lokálních míst 

izolace byl zjištěn havarijní stav, a proto bylo nutné zpracovat RDS pro tento SO, 

která určila postup a rozsah prací. K zajištění plné funkčnosti izolačního systému je 

nutno realizovat vybourání podkladních vrstev vč. očištění, celoplošnou izolaci 

mostu vč. penetračního nátěru, lokální vysprávky spádového betonu, spřaženou 

desku a nové mostní závěry v celé šířce mostu, vč. dobetonování závěrných zídek a 

litý asfalt MA 11 v tl. 35 mm (přesná specifikace uvedena v příslušné změně). 

1.07 Na základě požadavku Povodí Moravy s. p. nebude prováděn kamenný zához v 

množství 59,040 m3 vč. přesunů hmot, aby nedošlo ke zúžení koryta vodního toku. 

1.12 Napojení pravé římsy mostu na chodník bude provedeno odlážděním z lomového 

kamene v ploše 6,21 m2 a ohraničené betonovým obrubníkem. 

1.13 Napojení levé římsy mostu nebude realizováno, navazující prostor před a za 

mostem zůstane nezpevněný. Z toho důvodu nebudou realizovány rampy z betonu 

C 30/37 o objemu 8,062 m3 vč. bednění. 

 

SO 301 – Dešťová kanalizace DN 300 

1.03 V km 0,370 - 0,477 byla zjištěna havarijní kanalizace v dl. 106,65 m. Z toho 

důvodu je nutno provést novou kanalizaci PVC SN16 DN 300 v dl. 106,65 m, 4 ks 

revizních šachet DN 600 vč. zemních prací, monitoring a vyčištění stávající stoky v 

dl. 60 m a další související práce. Nově bude pro odvodnění místní komunikace 

proveden odvodňovací žlab š. 300 mm v dl. 12 m vč. litinového roštu a přípojky 

DN 200 v dl. 7,5 m do nové kanalizace a odvodňovací žlab š. 200 mm v dl. 3 m 

v místě sjezdu.  

 

SO 302 – Dešťová kanalizace DN 200 

1.02 Na základě provedeného monitoringu a zjištění havarijního stavu kanalizace je 

nutno provést v km 0,064 - 0,100 novou kanalizaci DN 200 délky 36 m a 2 ks 

revizních šachet DN 1000 v km 0,100 a km 0,170 a zaústění DV 4 a DV 5. DV 7 až 

DV 12 budou zaústěny do stávající betonové DN 300, kterou je nutné pročistit. 

Úsek Š1 – Š2 v dl. 130 m je nutno pročistit.  

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     19 155 554,91 Kč 

DPH 21 %         4 022 666,53 Kč 

Cena celkem vč. DPH      23 178 221,44 Kč 

(slovy dvacet tři miliony sto sedmdesát osm tisíc dvě stě dvacet jedna koruna 

česká, 44/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis objektů a změny soupisu prací č. 

1.01 – 1.14.  

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

27. 11. 2023      24. 11. 2023 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

xxxxxxxxx    xxxxxx 

ředitel        ředitel divize Silniční Stavitelství 


